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BYSTRZYCA KŁODZKA  (inf.  wł.).  Dom to pojęcie określające miejsce stałego bytowania.
Wiążą się z nim ludzie, zwierzęta, ale i  przyroda nieożywiona. Przekonują o tym m.in.
zdjęcia  artystyczne   wykonane  przez  grupę  członkiń  i  członków  Kłodzkiego  Klubu
Fotograficznego,  które  od  piątku,  9  bm.  złożyły  się  na  wystawę  prezentowaną  przez
najbliższe trzy miesiące w Muzeum Filumenistycznym.

Dla wielu z nas dom, to najczęściej budynek jedno- bądź wielorodzinny, zapewniający warunki do
zamieszkania. Rzadko kiedy wyobrażamy sobie, że domem dla człowieka może być szałas albo - jak w
przypadku  kontynentu  afrykańskiego  -  lepianka  sklecona  z  ogromnych  liści,  palików  i  gliny.
Nierzadko domem pozostaje przyczepa kempingowa, altana ogrodowa a nawet przytulisko.
 

Dla zwierząt domem jest miejsce specjalnie wydzielone przez człowieka bądź przygotowane przez
nich samych - jedne wykopane w ziemi, inne posadowione wśród drzew, jeszcze inne w wodzie.
Zdarza się, że nawet skaliste głazy też mają swój dom, gdy z tym określeniem skojarzy się teren, z
którym są utrwalone przez wieki.
 

Takie wnioski można wysnuć patrząc na fotografie wybrane spośród wielu przez autorki i autorów
prac aktualnie pokazywanych w bystrzyckim muzeum. Piętnaścioro twórców, piętnaście obiektywów
i  kilkadziesiąt  interpretacji  tego  samego  hasła,  którym  jest  dom.  Co  ważne,  każdy  obraz,  to
przyczynek do dłuższego kontemplowania nad nim. I to z wielu powodów.
 

- Fotografie nie odnoszą się tylko do ziemi kłodzkiej, pokazują temat w aspekcie światowym. Każda z
osób tutaj prezentujących swoje prace przedstawia taki dom, z jakim utożsamia to określenie -
zauważa  Krzysztof  Radzimierski  z  KKF-u.  -  Zagościliśmy  z  ekspozycją  w  Muzeum
Filumenistycznym,  korzystając  z  gościny  dyrektora  Pawła  Pawlika.  Wcześniej  wystawa  była
pokazywana w Kłodzku. Teraz przygotowujemy się do kolejnej tematycznej prezentacji w ramach
całego klubu.

Autorkami  i  autorami  fotografii  prezentowanych  w  Muzeum  Filumenistycznym  są  Natalia
Karkulewska, Magdalena Mazurek, Magdalena Przebięda, Grażyna Szczepańska, Anna Toch,
Joanna Wolańska, Zbigniew Baranowski, Waldemar Dankowski, Zdzisław Fara, Jacek Lalak,
Mateusz  Malinowski,  Bogusław  Michnik,  Bogdan  Paszkiewicz,  Krzysztof  Radzimierski,
Waldemar Zieliński.
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